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545 —on KONTRATE

Date: 29.07.2024.
Numri i kontratés:!1: 621-24-5612-5-2-1/C917
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén (jetér, jané pajtuar le
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

+037-Kubézimi né rrugen Qendra né fshatin Buzez ( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-
5612-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-037-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekulimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: A). REKAPITULIMI I
KUBEZIMIT  Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave--3893m2; Furnizimi dhe montimi i
ska‘inreve nga betoni==943m' B). REKAPITULIMI I RRETHOJES = L=470m' *s1 dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 +()37+Kubézimi né rrugen Qendra né fshatin Buzez ( projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 87,679.69 €: ( tetedhjete e shtate mij ¢ gjashteqind ¢ shtatedhjete ¢ nente

Euro e gjashtedhjete ¢ nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jelé ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta € kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité fjetér & dosjes s€ tenderit].

P utemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




3 2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit 1€ pérpar #sist né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& bgjné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj & identifikimit
dhe dubet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimil (€ saj, ai duhet ta thot¢ k&€ né
komunikatén e (ij. Sa heré & ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanal. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet € mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej (@ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ili .o /.
mri Nuro Ismaili ( 3 -Z /ﬂJZ 4

Pozita: Z rtar i prokunmu

5 () = o ) > 0
Nénshkrimit %&C /(( ,7)/‘ 24}9; ,é‘:/?;(
Data: 29.07.2024. (g

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N."  BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT
Pozita: =
P e
Nénshkrimi: W
Data: 29.07.2024.

Vula:

< Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.

(3]




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontraiés: 621-24-5612-5-2-1/C917

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do (& thotd marréveshje (& lidhur ndérmjct Autoritetit kontrakives dhe Kontrakiuesit. sig &shté
shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke perfshirg (& gjitha shtojeat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Punt” konsiderohen (& giitha alo puné (& cilal jang objekt i kontratés dhe (€ cilal Autoriteti Kontraklucs
kérkon qé 18 kryhen nga kontrakiuesi. qofshin ato ndértim, reslaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura € tjera apo pjest (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktvar né formularin ¢
kontratés. i cili (& cild)) éshié palé né kontraté dhe éshié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshig njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili 8shté pérgjegjés pér mbikiqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet i raportojé Auteritetit Kontrakiues.

1.5"Cmimi Kontralés” do (& (holé shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i cakivar pér kryerjen ¢ punéve té koatraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do 18 thoté ¢ téré makineria pérfshirg edbe até pér bartjen e pajisjcve, dhe mietet
Ljera qi nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara q& duhet € béhen sipas kontraiéis,

[.8 “Skicat” nénkuplojng vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratvara nga Autoritcti
Kontraklues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktoara,

1.5 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratgs.
IO “KVK” do tié thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili 8shié ligji géé i péreakton (& gjitha ¢@shijet g8 nuk jang 1& mbulvara né kontratd.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vel ose nié pjesé t& saj te njié palé e tretd.

3.2 Kontraktuest nuk mundet g&, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, 1a transferoji
kontratén ose njé pjesé 1€ saj. ose ndonjié pérlitim apo inlcres nga ajo. p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankicréve (¢ Kontraktuesit, 1€ shumave gé duhet (& paguhen ose gé
do 1& bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s (€ drejtis s¢ Kontrakluesit siguraesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjt
person tjeldr i detyruar né rastet kor siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i1 njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés & tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotdsomé kriterel ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhignien ¢
kontralgs pérveg né raste kur transferimi biéhet né bank& apo kompani & sigurimit ose institucion tetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata dshi valide velém nisse ka marréveshje (& shkruar ptrmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé Uij njé pale & treté.

42 Elementel e kontralés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i beéhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te olerds. Ne rast e ndryshimit te nénkonirakiuesve giale
implementimit te kontratgs, Kontrakluesi dubet te njofioj me shkrim Auvtoritetin Kontraktues. Autorileti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk téshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ngnkontrakton pa auterizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat o
pérshlatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund &
sigurej, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktor€l,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegids pér aktet, gabimet ¢he neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1@
agjentéve osc té punésuarve, né & njgjén ményré si po (& ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesit.
agjentéve (& tij ose punéloréve 8 tij. Aprovimi i nénkentraklimit 8 ndonjt pjese (& kontratés ose aprovini i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxheril (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel e Lij sipas kontralés

4.5 Nitse nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhduesh@m g vazhdon pér njé periudhé € e (ejkalon
alé (& periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesil, pérkitazi me lurnizimet gé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet g, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s garancisg, Ui transferojé menjiheré te
Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s&€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése dshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japt
Kontraklucsit, pa pagesé, njé kopje & skicave @ pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakwesi mund 1€ blejé kopje ljera 1& kityre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatis
pirfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nise éshié e nevojshme piér géllime & kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera € 1 jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoriletit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhdzimet qt jané t& nevojshme pér ekzekutim (€ mird 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ceuring ¢ punimeve, do Ui jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt (& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
& mirg, dhe duhet. nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keld (& drejté t& ndenjé pagese pér pErmirésimet g€ rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojeé ndihmén e Auwtoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (€& ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovis @& cilat mund
1¢ ndikojng 1c Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontrakiuesit,




7.2 Né bazé ¢ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do 1& héjé & gjitha
pérpjckjet ¢ nevajshme pér (& lehtgsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pirfshiré lejen ¢ pungs dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoritel kontrakiues i konsideron & nevojshme. si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

2.1 Kontrakiuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep auloriteti kontraklues. Nése
Kontraktucsi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke
ju ckspozuar dénimit pér shkeljc 1€ kontraiés. do ta njoftoje autoritetin kontrakiues pér kité duke i paraqitar
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

§2 Kontraktucsi dubel Ui respektojé dhe @ veprojié sipas 1€ githa ligicve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé gt personeli 1 tij. & aférmil e tyre, dhe punétorél vendord (8 L]
gjithashtn 1' respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet Ui trajloji 8 gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidbur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo 8shté ¢ nevojshime pér géllime € ckzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakiues.

§.4 Nise Kontrakiuesi &shiié grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakives.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do (& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit 8 caktuar réné dakord ni
programin ¢ biré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé & gjitha punét gé ai/ajo do 1€ bjt, si dhe riparimin e delekieve gjaté realizimit
t& punimeve go t& béhen né kohi dhe ng pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe piir mé tepigr me shkallén e altésisé dhe zellit, ¢ cika do (& pritel nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1é siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilising ¢ materialeve dhe cilésisé prolesionale (&
punonjésve i jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéher pas (illimit & punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né gofté s per kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré té llojeve 1€ ndryshme. vinga,
kamioné (& lojeve & ndryshme, skela 1€ larta, etj do & pérdoren dhe
h. 0 ményré gE (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do (& joté& pérgjcgjis ptr siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personcl kyg dhe 18 pérdor pajisje (& identilikuara ng tender c ij. pér 1€ kryer
pund ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
cdo zévendésim (& propozuar 8 personclit kyg dhe pajisjeve vel&m nése kuafifikimel e tyre pérkatése. ose
karakicristikal jané né (helb (& barabarta ose mé & miré se ato (€ propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizej Autoritctin Kontraklues me
siguri pér ckzekutim @ ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do (€ sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa € Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbicje g8 &shié pasojé e
mosekzckutimit (& plotg dhe t& duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdaj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certilikat€s s€ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do (& jelé né formén ¢ dhéng nté pjesén IV (£ kontratds,




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data c fillimit e deri sa (8 léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget o léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré. pa kufizim, Pungt, Impiantel, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds st afert.

11.2 Kontrakiuesi duhet t8 sigurej njé sigurim nga dita [iHimit t& punimeve deri n€ fund (€ periudhés garantuese
tit defektleve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ miéposhime € cilal jang pér shkak @ rrezigeve (&
Kontraktuesit:

{a} humbje ose démtim i Punive, Impiantcve dhe Materialeve;

{b) humbjc osc démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démiim i pronés (pérveq Punéve, Impianteve. Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te Lj.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit ¢ kontratgs duhet ¢i dérgojé Autoritetit Kontraktues
palicén dhe certilikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém ptr & siguruar humbjen apo
démet e pisuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1¢ tillé aigherg kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashiohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzislojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (€ certifikalés mbi
sigurim. Autoritei Kontraktues mund (& zgjasé alatin ¢ caktuar pér dorézimin c certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1 zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga {itimi i kontrakiucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do Ui dordzojié Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: miényrén se si Kontrakiuesi propozon ekzcekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe alatin kohor piér secilin aktivitet 1& specifikuar,

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kaadér (€ punéve 18
kontrakluara, kontrakluesi duhet la rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit (&
projeklit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha ¢ pércaktuar né KVK,

2.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktucsi do 1€ sigurojé
argument me shkeim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragilja ¢ programit & (118, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj osc (&
reis detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & p&rishiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagest shlesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencis & kontrakiuesit gjalé pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& ketd t& drejtén 1@ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérlshir né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashlim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konlraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekulimit dhe do 1€ jetd
plrejegjis pér (&8 marré hapat ¢ nevojshém, né inleres (& punonjésve (8 Lj. agjeniéve le Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér 1@ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & maré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér 1& siguruar gt strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. At do (8 jeld pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé le cilat jang (€ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose gé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do (@ marg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t8 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose Eshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér ¢ pérforcuar pjesél ¢ rrugéve, vrave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Koatraktuesi. Kontrakluesi duhet & njoftoji
Autoritelin kontrakiues pér ¢farédo masa (8 veganta g8 ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga lransporli i materialeve apo pajisicve do 8 jeté nt shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér 8 gjitha watimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perishiré néé ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar n&sc konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditgsh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit 1€ vérletimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projcktit nuk do 8 lejojé ndryshimin ¢ gmimil (& konteaktuar pér shkak t& ngritjes s talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka geng né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Malerialeve qé do té périshihen né Punét né mes (€ Datés s¢ fillimil dhe
né fund 1& perivdhis s& Korrigjimit & Defekieve do & rregullohet nga Kontrakiuesi ng koston e Kontrakiuesit
nise humbja osc démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 18 {illoj pundt brenda afatil kohor 1€ specifikvar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do 18 ndérioj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punétl do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérdilésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatil kohor (8 specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund 18 kérkojé zgjatje 1€ periudhés st ekzekutimit nése realizimi i kontralés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a)  Auloriteti kontraktues ka diéshtuar 071 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
by Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptvar se mund t& ket voncsé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& beje kérkess pér zgjatje & perindhiés sé realizimit pir 18 cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje {jeiér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.,
brenda 30 ditésh i jep Autoriletit Kontraklues 18 dhéina gjithépérlshirése ashiu gé ¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit {¢ detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do Ui lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje 16 periudhiés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né miényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shé dhéné ¢ drejla pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Diéntet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cckur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné s¢ Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkatoj shumén e péreaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund (8 zbres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak € Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka {ituar (& drejién e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njoflojé Kontrakluesin:
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(a) konfiskojé garancin€ ¢ realizimit; dhe / ose

(h) & ndérpresé kontratén: dhe

{¢) 18 hyjé nd njé kontrald me njé palé & treté aé koston ¢ Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilaneil 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nji regjistér i punis do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punits, numrin dhe llojin ¢ puntoréve
1€ punisuar né vend-punishte, materfalet e furnizuara, pajisjet né ptrdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testel ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratal e hollésishme 18 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (¢ punés s& béré dhe furnizimet ¢ dotézvara
dhe 18 pérdorura, (& aflta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimel ¢ bira né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikajé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kandérshtuese, Nise Kontraktuesi déshton ge 18 nénshkruajé ose 18 paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudbiis sé lejuar, do t¢ konsiderohet sc Kentrakiuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontrakivesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jE ose & marr njé kopje té shénimeve 18 cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin ¢ dubur pér 1&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Pun#1, komponentdt dhe materialet do & jené n& pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion 18 Antoritetit kontraktues pir
gillime identifikimi gjalé gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 T& giitha pranimet teknike preliminare do t€ jent objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteli kontrakiues se plolésoing kérkesat pér kélé pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edbe nése jang pranuar tcknikisht materialet apo artikujt g¢ do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe dubet (€ zévendésohen menjébhert nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepel mundEsia t'i riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menavherin ¢ Projektit™, & cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
ptr mbikéqyrjen e ekzekutimit 18 punéve gjaté t&ré kohds, duke filluvar qé nga dita ¢ paré c fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defckieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eshi€é 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e malerialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ¢i lejuar
autoritelit kontraktucs qe (¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité ¢ mund 11 hasé né kél& aspekt, dhe nuk do U lejohet g (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteli kontrakfues do t8 ket t& drejié, ose nga velé ose agjentil e lij. ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshi&ring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimil apo
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prodhimit & ¢larédo artikulli g& pérgatitel, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontralés, né ményré gé
18 péreaktojé nése komponentit, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do (& bithet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte osc né ndonjé vend  Lcetér, sic mund
specilikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentdt dhe materialet i kang kalvar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftejé Kontrakiuesin
osc do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéé.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakives dbe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lillg. Auloriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kéérkojné qé kéto teste t€ pérsérilen né & njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoji rezultatel ¢ kityre festeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.F Kontraktuesi pa humbur koh@ do (¢ informejé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjaté krycries sé punéve duke ia térhequr vErejljen se alo
mund (& ndikojn& me vone né kualiletin e punéve.

23.2 Nise Mcenaxheri | Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo I8shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim leknik. aifajo do U1 eviloj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vicrésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla osc le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratdls, atéherd
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do & béhen né Evro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet € paguaj
Kontrakeuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxhert i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nitse Autoriteti
Konteakles bién njé pagest me vonesé, Kontraktucsit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Imteresi do (& llogaritet nga data né @ cilén pagesa duhet (€ ishte bérg, dert n& datén kur pagesa Eshé biré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Awutoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do (€ béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € ¢ plotéson Koniraktuesi. 1 njéjli formular, q& i
bashkéngjilel kérkests pér pagesé, duhet (& pérdoret pér 11 raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet (& kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet piér sasing ¢ punts sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do arlikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 6 kryerjes st
aktiviteleve né bazé (€ (¢ cilave Kontraktuesi do (& paguhet., Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do @
héhet vee ¢ veg, Kontraktuesi do 8 trepoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas nié Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

eaktuar né KVK kundir dispozités nga Konuraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushigzuar Bankar né njg formé (¢




pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valutd (& barabartié me parapagim. Garancia do € mbetet né fuqi deri
sa (& béhel pagesa e pard. por shuma ¢ garancisé dubet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do L& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontrakluesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpeazimet ¢ tiera & nevojshme
posagérisht piér kryctjen ¢ puniéve, Kontrakiuesi duhiet (& déshmoj se pagesa paradhénic Eshté pErdorur né k&€ ményré me
furnizim t€& kopjeve (€ fatarave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak € Kontrakeuesit, pas
orarit (& pérgindjeve 1€ pérfunduar 8 Punéve nt bazi 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK. do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 6ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tcjkaloj [0% ¢ vierés lotale e kontratés origjinale. Kontrakluesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajijes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |8shimit te deklaratés sé
llogarist pérfundinuare té refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Konteaktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore (18 ¢mimeve t8 vierésuara 1§ puntve 8
pérfunduara me minus shumén kumulative & viirtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 8 véreetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekdit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a)  Né rastin ¢ Konlratts sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vierén c sasist sé puns né Paramasé dhe
Paratlogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé eckzckutuar do 18 pérbéj vlerén e aktiviteleve (8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktiviletit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduoar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit¢ pas léshimit t¢ certifikaiés pérfundimiare t& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projekit njié draft te deklaraiés s¢ llogarisé périundimtare me dokumentet mbishietése gé tregojnt
né detaje vlerén e punés s€ bérf né pérputhje me kontralén, s¢ bashku me & gjitha shumat ¢ mitejshme (8 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré & Menaxheri i Projektit 1@ pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjith informacionit 18
kérkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& péreatisé dekiaratén e
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tif dubet ti pagubet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimil le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
(& cilat | lakojn€ Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
lek Kontraktuesi. osc nga Kontrakuesi tek Auteriteli Kontraktues, sic mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do € Jéshoje te autoriteti kontraklues ose le pérfagisuesi i Ui i autorizuar. dhe te
Kontraktwest, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 1& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontraiés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésucsi i tij i awtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratin e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlers s¢ ploté dhe pérfundimtar 8
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjcheré do & dorézojé njé kopje 1& nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit,




Neni 30 Shkaqet pér kompensin

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarict si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh@ron shiyeje pa dhénd llogari pér ké1g, ose vonohetl apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e puniéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Prajektit urdhéron kontraktuesin g 1’1 zbulojé ose krycié testet né punién pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defek!.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohcet.

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né [éshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje @
kontratés.

{g) Koniraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1 punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat@s do 8 rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontrakives me géllim 8 pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani 1€ Kontrakiucsil. Mungesa ¢ kontrakluesit nuk do (& jelé pengest pér verifikimin me kusht g&
Kontraktucsi (e jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontrakluesi duhet (€ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe wstet
1€ tilka mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratis, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kéirkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndeyshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do (& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
ptr pranim dhe te jete Kshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pigrkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé. duke njeftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé (& pranimit @
perkohshm jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimil te Kontraktucsit, te jene t& gatshme pér pranim
18 pérkohshém. Auloriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 8 aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) Ut léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshlatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash, cdhe datén né 8 cilén
sipas mendimit (€ tj jang perfunduar punél né pajlim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (@
pérkohshém: osc

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhiéné arsyet c tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin. sipas
mendimit (& tij i kisrkon nga Kontraktuesi pér ta Jéshuar certifikatén,

33.3 Nésc aulorileti kontraktues nuk arrin ose 1 18shojié certifikatén e pranimit & pérkohshém ose @ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 18 konsiderohet sc ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkobshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pirkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashw do & heqi
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do t& bejé ndonjé ndryshim 1 gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kisrkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mhi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jet¢ pérgjegiés pér minjanimin e defckleve, ose démeve, né ndonjé pjest te punive @
cilat mund 1& shiagen apo shfagen gjaté periudhés se delekteve dhe te eilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjati periudhés se defekicve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime t8 veta do (a pErmirgsojé defektin ose démin sa mé shpeijt w jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér & giitha zévend@simel ose rinovimel do (e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shie béré pér kénagising e mbikéqyrésit. Nse konirata mundison pranim 8
pjesshém, periudha e defekieve do té vazhdohet velém pér ald pjesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjale periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin ti korrigioj njé defekt ose njit
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a} 1€ krycj@é veld pune, ose & punésojé diké (jetir pér kryerjen ¢ punimeve, né reezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritel nga pagesat e
prilura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit osc nga (& dy; ose

b} (€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshie ng
giendje gé (& marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund & kryejnt punén
n& kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubct (& informojé sa mé shpejt gé 1
jet€ ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se delekieve do té parashihel né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohzgjatja
¢ periudhts s&  pirgjegjisisé se defekteve nuk dshié ¢ specifikuar, ajo do 8 jetd 365 dité. Periudha o
Pérgjegitsisé se defekieve do (& fillojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit (& periudhés st garancisé osc. né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimil &
perjudhés s& fundit, dhe atgheré kur 18 jené zgjidhur € gjitha delekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do (i
téshojt Kontraktuesit njg certifikag 2 pranimit perfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né 1¢ cikén Kontraktucesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr (€ GlE gé autoriteti
kontraktues t& jelg i kénaqur, Certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit do & l&shohet nga avloriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancis¢ ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé€ janié kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményrs (& (ille qé t€ jet& i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jand realizuar plotésisit derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mecnaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktucs. ¢ nj¢ kopje ek
Kentraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh [8shimin ¢ certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (6
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontralés para [&shimit & certilikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe @ cilat kané mbetur & parcalizuara ni kohtn kur Iéshobet certifikaia
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do té pércaktohen duke iv referuar dispozitave
té kontratgés,

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé koniratén nisse nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala e démtuar do 16 kels 8 drejté pér kéto kompensime:

a) démecl: dhefose
b)Y ndérprerien e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 3 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) diéme t& pérgjithshme: ose
by déme 1& likvidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesal apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né kité nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoft& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né;

4. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rreshl pa qené ¢ pérfshirg kio ndérprerje né programin ¢
punts si dhe pa autorizim (& menaxherit 18 projektit

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezuliojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak € kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢ Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi Talimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit:

e.  Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekleve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 dilgve (¢ péreakivara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f. Kontrakluesi vonchel ng pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje & kontratés pér raste & tjera nga alo W parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklit do 1€ vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shiképutje 18 kontratés.

374 Nise ptr shkak té [ajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1¢& kontratés. Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontrakluesi do (@ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& béji
vierfsimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do @ kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona e punés dhe ta ng
atd né njé giendje @ mirg. Menaxheri i Projektil dubet & paguajé kontraktuesin pér punét e krycra deri nié
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né goft€ se konlrala shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pérfundimi i periudhés sé njoMimil.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kéle mendohel né crregullimet industriale. crregullimet civile. lultérat,
cksplodimet, @rmeti, zjarret. vérshimet, epidemite etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese. ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe Kjo @ bén 1¢& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié git
gshie e mundur duhet Ui sigurojé punédbénisit njé deklaraté me shkrim me (@ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikoben dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundisiss
objektive s€ pgrmbushjes st tyre.

ii. - Gjaté pezallimit dhe né lidhje me punét ¢ pezubluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjcve teknike, akomodimit (& personclit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarilé nga dita ngjarjes g¢ péreakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Auloritetin Kontraktues dubet vlerésojé 6 gjitha
punél ¢ prfunduara ng ményré qé Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin,

iv. Alati pr permbushje (& obligimeve nga Kontrakiuesi (& detyrimeve (& kontralés mund 18 zgjatet
edhe pér njé perindhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofte se kontraktuesi pir njé koh@ (& gjaté gshié bérs i pa afté, pér shkak & Forci's Madhore,

per Ui kryer abligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues hrenda
shtaté 7 ditg mund ta njoftojs me shkrim kontrakesin pér ndérprerjen e kontratis,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projckiues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punis sé pérfunduar dhe materialet e porosilura duke i
logaritur ato me minus pagesal né avans g€ jant marré para daés sé léshimit (& shkresés né {jalg dhe minus
pérgindjen ¢ vicrésuar (& punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shiesé & likuidimit nuk do &
aplikohen, Nésc shuma tolale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktwesit, diferenca do (€ jet@ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

39.2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak (€ interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoritcti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punis s¢
beré. materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 1€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdbesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punive
dhc pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen 1€ jen€ prond ¢ Autoritelit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritel pér shkak @ gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE goft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjesr jashté
kontrallit 1€ Autoritelit Kontrakiues osc Kontraktuesit, Menaxheri | Prajektil do (& vérletoj kéte. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do 18 ndiérpres punén sa mé shpejt q@ éshié ¢ mundur pas pranimit t& kilij
vérietimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & 1if dbe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
éshié arritur mareéveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

421 Palél do Ui bEjné & gjitha pirpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndiérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta laj mérainé njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme. palét do ¢ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pata
do 1€ 1 pergjigiel krkests pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepel pér
arritjen e késaj zgjidhjcje do 18 jeté 30 dite nga [illimi i procedurés. Nése pérpjckja pér @ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palér do 1&
Jeng 1€ lira (& vazhdojng ng lazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palél mund & merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pErmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiflimit (& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté t& drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgiidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Ntse nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje @&
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkoji:

a) osc vendim nga gjygi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paléL duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA 11l E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heed
mbizotérojné mbi ato 1 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢& pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konliratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jané né lugi do t& zbalohen pér (& gjitha

Ligii i zbatueshém géshtjet g¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jet& gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
0.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit ésh@d:  Sigurimi i

Siguria ¢ ckzekutimit . N, .
g ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e vlerés

sé kontratés sé nénshkruar ose 8,767.97€ nga
data e nénshkrimit & kontratés me validitet -
deri ne nje periudhe prej 30 ditesh pas
kompleimit te  kontrates.ose deri me date

01.10.2025.
Pérnicsicsia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
CTRICRCRIZ ¢ (a) P& humbje ose démtim (& Punive, Impianteve dhe
Sigurimi i . . .
KontrakLucsit Materialeve [shéno shumat],
' (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat].
(¢) humbje ose démtim i pronds (pérvec Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me
Kontratén fshéno shwmat/.
(d)  démtim personal osc vdekje:
(i) (& punétoréve & Kontrakluesit: [shéno shumat]
(i1} 1& personave (€ eré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Pianin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1€ jetg Data e filimit do té jeté : Dy dité pas
nénshkrimit t& kontratés,
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 07.09.2025

Démet e likuiduara i0.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final t&
Konfratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté
10% té& ¢mimit final 1€ kontratés

Regjistri i puniis 20.1 Nj& regjistér i punés do & mbahét nga ana ¢ kontrak tuesit
Inspektimi dhe | 22.1 Menagjer | projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi
testiny

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani




Menagier i projektit nga OE eshte: Perparim Jusufi

Pagesat

Pér vilin 2024 jané paraparé mjete prej 25 000.00 enro
Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 62 679.69 euro

Pagesa do té realizohet sipas pozicioneve 1é realizuara né teren
1€ ptrcjellura me raport nga ana ¢ Menaxheril (@ projektit. kurse
pagesa finale do & vealizobet pas pranimit teknik 1& projektit,

Vérejtje: Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj
punimet né vlerén e paraparé pér kété vitd atdheréd,
Autoriteti Kontraktues do té b&jé ndérprerjen e kontratés
dhe do té béhet konfiskimi i sigurimit t& kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshé: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajja e Parast 7l Shuma e parave t& mbajtura éshié: E vlerés s¢ kontratés.
aqget ér | 30. - " L
Shkage r pér | 301 Data ¢ posedimit 1& vend punimit do & joté [shéno numrin] dité
kompensim . A .
pas nénshkrimit (& koniratés.
gcj'lg:fgmsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
eleklel pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njg Bank
apo kompani e sigurimeve e licensutar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do 1& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar,
s& kontratés qé pérfagéson  koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin  pér
kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjeve :
7 wiidhi 43,1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& findin gjaté
gpdiya e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
mc procedurd Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
giyqésore pajtim me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo maosmarréveshje ndérmijet paléve
t& cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1& Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se masmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Kubézimi né rrugen Qendra né fshatin Buzez
( projekt dy vjeqar)

A).KUBEZIMI
1. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 1

Nr. . P co . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& si guroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore té qytetarve &shi€ e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do (&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 118.00 0.10 € 11.80 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog n§ m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
1 |personelit, NE kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 118.00 0.10 € 11.80 €
situacionit t& rrjetit ekzistues me qgellim gé t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Liog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés m2 118.00 0.10€ 11.80 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 3540 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat I1] -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 37.17 3.00€ 111,51 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 10.62 400 € 4248 €

2.3 Germimi_me ¢ekan  (10%) m3 5.31 400 € 2124 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té

2.4 jvendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 1189.00 0.10€ 11890 €

Gjithsej: Pos 2 294.13 €

3] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)




Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 23.60 500€ 118.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 ,

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin € modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer
fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

Furnizimit, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

32 m3 11.80 7.00€ 82.60 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
33 . PUTIRL 1 SHETESes Trig &t S I 10.00 € 59.00 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 259.60 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe mentimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s€ kub&zave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim t& parashifet edhe
Fumnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési t€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |Hogaritur n€ ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré( filer)| m2 118.00 14.00 € 1,652.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.{(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 5%.00 8.00€ 46400 €
giitha punimet ¢ tjera te nevojshme.

Gijithsej: Pos 4 2,116.00 €

1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 35.40 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 294,13 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 259.60 €
4 (PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Giithsej: Pos 4 2,116.00 €
TOTALI: 2,705.13 €

2. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2




. 3 o 2 imi total
rel::;or Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmn;:)n_]esn (;n:;}n;; (Z)me

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjithé zonén
ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 128.00 0.10€ 12.80 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t&€ ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

1.2 m2 128.00 0.10€ 12.80 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 128.00 0.10 € 12.80 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 38.40 €

2 | PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rruggs lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . NE& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 40.32 3.00 € 120.96 €
22 Germimi me doré  (20%) m3 11.52 4.00 € 46.08 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 5.76 4.00 € 23.04 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet| m2 128.00 0.10€ 12.80 €
Gjithsej: Pos 2 202.88 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

el fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 25.60 5.00€ 128.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500

kglfem?2 .
Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe

ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi 1 shiresés rrugéve me guré t€ thyer
fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t8 thyer fraksion 0-4mm, me
trashési € shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fem2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

32 m3 12.80 7.00€ 89.60 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
33 |, orniaimi Ehe pun & gure feHyer & 3 | 6.0 10.00 € 64.00 €
fraksion 0-4 mm =35 cm
Gjithsej: Pos 3 281.60 €
4 1 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONQ-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé& kub&zave kompetenc e percaktuar nga Investitori, N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési t€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur n€ m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |llogaritur né€ gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer | m2 128.00 14.00 € 1,792.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.{18x24x100} cm, me baze betoni llogaritur me te m' 15.00 8.00€ 120.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 1,912.00 €
l 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 3840 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 202.88 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 281.60 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGIS ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,912.00 €
TOTALI: 2,434.88 €
3. KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3
Nr. .. L . . . . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t€ qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje 16
méparshme me kosto t& vetén financiare

1| PUNET PREGADITORE




1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku ng zonat ku do t€
punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

m2

47.00

0.10€

470 €

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me geilim té€ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rejetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubé&zave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2

47.00

0.10€

470€

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
rrugore ku do t€ punohet sipas projektit detal ,pgjaté kohés

sa zgjatin punimet .Llog né m'

m2

47.00

.10 €

470€

Gjithsej: Pos 1

14.10 €

2_|

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut € kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , st dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 14.81 3.00€ 4442 €
2.2 Germimi me doré  {20%) m3 4.23 400 € 16.92 €
2.3 Germimi me ¢ekan  {10%) m3 2,12 400¢€ 846¢€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m? 47.00 0.40 € 18.80 €
Gijithsej: Pos 2 §8.60 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

31 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 9.40 6.00 € 5640 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési (€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit (€ késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 4.70 7.00 € 32.90¢€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
33 haksion 0-4 mm t=5 om m3 235 10.00 € 2350€
_ Gjithsej: Pos 3 112.80 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé& kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit} per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né t&ré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té mmugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 47.00 14.00 € 658.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim,(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 24.00 800€ 192.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 850.00 €
3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 3 I

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 14.10 €

2 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 88.60 €

3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 112.80 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURKES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 850.00 €

TOTALI: 1,065.50 €
4, KUBEZIM | RRUGES - Aksi 4
Nr. " oL . . s . Cmimi njési Cmimi total me

rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét né p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
Xu do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore t& qytetarve €shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 [punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal giaté | m?2 112.00 0.10€ 11.20€
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe intemetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me qgellim t€ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin e
12 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani | m2 112.00 0.10 € 1120 €
situacionit té rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demelim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kub&zave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n€ zonat dhe segmentet
1.3 [rrugore ku do 18 punohet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 112.00 0.10€ 11.20€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 33.60 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat I1l -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& két&€ pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 35.28 3.00€ 105.84 €
22 Germimi me doré  (20%) m3 10.08 4.00 € 40.32 €
23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 5.04 4,00 € 20.16 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para se &
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 112.00 0.10€ 11.20€
Gjithsej: Pos 2 177.52 €
3] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén baz8s s& rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési & shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 ., Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

31 raksion 0-63 mm t=20cm

m3 22.40 5.00€ 112.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i p&rdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer

32\ fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 11.20 7.00 € 7840 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresé€s rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv==500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
33 fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 5.60 10.00 € 56.00 €
Gjithsej: Pos 3 246.40 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé€ kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési té sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugss t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugss.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 112.00 14.00 € 1,568.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 26.00 2.00€ 208.00€
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 1,776.00 €

4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4

1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 33.60 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 177.52 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 246.40 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,776.00 €
TOTALI: 2,233.52 €
5. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 5
Nr. . e . . . o e . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Nijésia Sasia © TVSH (€)

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& gytetarve ésht e obliguar ti kthejé né giendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
' Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m?2 42.00 0.10€ 420€
kohé&s sa zgjatin punimet .Liog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani I
1.2 |situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim qé té hartohet m2 42.00 0.10€ 420€
plani i veprimit pér shkyqgje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 42.00 0.10 € 420€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 12.60 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 13.23 3.00 € 39.69 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 3.78 4.00 € 15.12 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 1.89 4.00 € 7.56 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 42.00 0.10 € 420€
Gjithsej: Pos 2 66.57 €
3| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s&€ nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 8.40 5.00€ 42.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi 1 bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese ¢shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

32 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 4.20 7.00 € 2940€




Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtres&s rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Furn.izimi dhe pmlimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 210 10.00 € 21.00 €
fraksion 0-4 mm =5 cm
Gjithsej: Pos 3 92,40 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURIS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betont, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kub&zave .kompetenc e percaktuar nga Investitori, N8 ¢mim (& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte ¢ kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési ¢ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né t€ré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugsét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 [llogaritur n€ gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 42.00 14.00 € 588.00€

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m 16.00 8.00€ 128.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 716.00 €

5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 5

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 12.60 €

2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 66.57 €

3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 92.40 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 716.00 €
TOTALI: 887.57€

6. KUBEZIM 1| RRUGES - Aksi 6
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési Cmimi total me

rendor (€) TVSH (€)

Té gjitha punét né& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né giendje té
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&

1.1 {punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 189.00 0.10€ 18.90€
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin ¢
personelit, N& két€ pozicion pérfshihet edhe plani I
L2 |situacionit t& rrjctit ckzistues me gellim gé t& hartohet m2 189.00 0.10€ 18.90 €
plani 1 veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubézave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punchet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 189.00 0.16 € 1890 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 56.70 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat ITI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 59.54 3.00€ 178.61 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 17.01 4.00 € 68.04 €
23 Germimi me gekan  (10%) m3 8.51 4.00 € 3402 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| 2 189.00 0.10€ 18.90 €
Gjithsej: Pos 2 299.57 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazgs sé rrugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shtg e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (& thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 37.80 5.00€ 185.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/cm?2 |

Vrejtje - Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

32 | fraksion 0-31.5 mm , t= 10 em

m3 18.90 7.00€ 132.30€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/ecm2 ,
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezento] tek menaxheri konfratés.

1.3 Fum'izirni dhe puiimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 0.45 10,00 € 9450 €
fraksion 0-4 mm t=5 ¢m
Gijithsej: Pos 3 415.80 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kub&zave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori, N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshte e kubeznar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési (& sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur n& m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 [|llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )] m2 189.00 14,00 € 2,646.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 26.00 3.00€ 208.00 €
giitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 2,854.00 €
l 6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6 I

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 56.70 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 299,57 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 415.80 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 2,854.00 €

TOTALI: 3,626.07 €

7. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 7
Nr. . e I . Cmimi njési Cmimt total me

rendor Pérshirimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokedit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet € saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté ¢ obliguar ti kthejé né gjendje t8
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&

1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 54.00 0.10€ 540€
kohé&s sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelies, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me ¢ellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuate mund t€ ndikojé né rrezikimin e
1.2 |personelit, N& két€ pozicion pérfshihet edhe plani |
situacionit t& rrjetit ekzistues me qgellim q& t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqgje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
teknike 18 pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

m2 54.00 0.10€ 540€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né& zonat dhe segmentet
1.3 |mrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 54.00 0.10€ 540€
sa zgjatin punimet .Llog n& m'

Gjithsej: Pos 1 16.20 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat ITI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t =20 deri ne 40 cm . Né¢ kétg pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 17.01 3.00€ 51.03 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 4.86 4.00€ 19.44 €
23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 2.43 4.00€ 972€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t&€ gjitha shpenzimet] m2 54.00 0.10€ 540¢€
Gjithsej: Pos 2 85.59 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shiresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
td prezentoj tek menaxheri kontrat8s,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 10.80 5.00€ 54.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shiresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 |

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania pungkryese €shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer
fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashést t§ shtresés t=5 cm si dbe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshies Mv=500 kg/em?2 .

Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

32 m3 5.40 7.00€ 37.80€




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré € thyer
33 |faksion 0-4 mm t=5 cm m3 2.70 10.00 € 27.00 €
Gjithsej: Pos 3 118.80 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8¢m forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.N&é gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugeét pérgjaté perimetri & rrugds.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 54.00 14.00 € 756.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(18x24x100) cm, me baze betoni Ilogaritur me te

4.2 gjitha punimet e tjera te nevojshme. ' 48.00 8.00€ 384.00€

Gjithsej: Pos 4 1,140.00 €
| 7. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 7

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 16.20 €

2 |{PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 85.59¢€

3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 118.80 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,140.00 €
TOTALI: 1,360.59 €

8. KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 8
Nr. . . .. e . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T8 gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokedit , Kompania pung kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén
ku do (& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€ qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &
1.1 {punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté [ m2 28.00 0.10€ 2.80€
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I i 28.00 0.10 € 280 €
) situacionit té rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t€ punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m?2 28.00 0.10€ 2.80€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 8.40 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . NEg kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2:1 Germimi me makineri (70%) m3 8.82 3.00€ 26.46 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 2.52 4.00 € 10.08 €
23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 1.26 4.00 € 5.04 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit {€ rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet| m2 28.00 0.10 € 280€
Gjithsej: Pos 2 44.38 €
30| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shtritja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mpm t=20cm : ’ i Palel H0e 2500%
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

52 aksion 0515 5o 1= (Do

m3 2.80 7.00 € 19.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 .

Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli (& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




33 Fum‘izimi dhe puxlimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 1.40 10,00 € 14.00 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 61.60 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s€ kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né t€rési t€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 [llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )} m2 87.00 1400 € 1,218.00 €

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 10.00 8.00€ 80.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 1,298.00 €

8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 8

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 8.40 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 44.38 €
3 {PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) Gjithsej: Pos 3 61.60 €
4 {PUNIMET E MBISTRUKFTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,298.00 €
TOTALIL: 1,412.38 €
9. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 9
relz:;or Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmir(rg)njési Cl?;?;;; t(ael) me

Té€ gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t¢ instalimeve néntoksore t& qytetarve shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshime me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 [punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m2 84.00 0.10€ 8.40€
kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim {€ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin ¢
personelit, N& két& pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrietit ekzistues me gellim qé t& hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

1.2 m2 84.00 0.10€ 840€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 84.00 0.10€ 240€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 25.20€

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat IIT -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrogés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N8 kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 26.46 3.00€ 79.38 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 7.56 4.00 € 30.24 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 3.78 4.00€ 1512 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet; m2 84.00 0.10 € 8.40 €
Gjithsej: Pos 2 133,14 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtres&s s& nén bazés s& rrugds , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t==20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

31 | fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 16.80 5.00€ 34.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baz&s sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashé&si t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i'paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t8 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezento] tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 8.40 7.00 € 58.80 €




[Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit € thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli { ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

s P = " = 1 th
33 Fum.lzlmt dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer m3 420 10.00 € 42.00 €
fraksion 0-4 mm t= 35 ¢cm
Gijithsej: Pos 3 184.80 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubézave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérgjtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési & sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubgzave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.,

Furnizimi , Transporti ¢he montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur n& ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 84.00 14.00 € 1,176.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42  |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 27.00 8.00€ 216,00 €
. |gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 1,392.00 €
I 10, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 9
1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 25.20 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 133.14 €
3 - |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 184.80 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,392.00 €
TOTALI: 1,735.14 €
10. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 10
Nr. .. s - g . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegiése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 18 punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rrezika né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 43,00 0.10€ 430 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi n&
ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 43.00 0.10 € 430€
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé t€ hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubé&zave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 {rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 43.00 0.10€ 430€
sa zgjatin punimet .Llog né m’

Gjithsej: Pos 1 12.90 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat I1I -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& ké&té pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 13.55 3.00€ 40.64 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 3.87 4.00 € 15.48 €
23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 1.94 4.00 € 7.74 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para se té
2.4 ]vendosen shtresat e tamponit .Llog me & gjitha shpenzimet| m2 43.00 0.10 € 430€
Giithsej: Pos 2 68.16 €
3 l PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t3 fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit € késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg (8 thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 8.60 5.00€ 4300€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit & thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kgfecm2 |

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg té thyer

32 | fraksion 0-31.5 mm, t= 10 om

m3 4.30 7.00€ 30.10¢€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres8s rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit (€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.3 Fum‘izimi dhe puiimi i shtresés rrugéve me guré (8 thyer 3 215 10.00 € 2150 €
fraksion 0-4 mm t=5 cm
Gjithsej: Pos 3 94.60 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGIS ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori, N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar., Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési (€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rruggs.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4,1 |llogaritur ng ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 43.00 14.00€ 602.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42" |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 21.00 R.00€ 168.00 €
© 77 tgjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 770.00 €
| 11. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 10 |
1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 12.90 €
2  {PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 68.16 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI} Gjithsej: Pos 3 94.60 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 770.00 €
TOTALI: 945.66 €
11. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 11
i Nr. N P i . Cmimi njési Cmimi total me
[ rendor | Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
. |Shénimi I kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do t&
1.1 [punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 69.00 0.10€ 6.90 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

< PR




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té€ ndikojé né rrezikimin e
12 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 69.00 0.10 € 6.90 €
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé& t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqgje dhe demolim t€ rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

: Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m?2 69.00 0.10 € 6.90 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 20.70 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Ng kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 _ Germimi me makineri (70%) m3 21.74 3.00€ 65.21€
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 6.21 4.00 € 24.84 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 3.11 4,00 € 1242 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 69.00 0.10 € 6.90 €
Gjithsej: Pos 2 109.37 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€ shtresés (=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 13.80 5.00€ 69.00 €

Furnizimi; transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer
fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese €shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

32 m3 6.90 7.00 € 48.30 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 ¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese ésht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

o - p” " s ot
33 Fum.mmi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 515 10.00 € 2150 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsei: Pos 3 94.60 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris sé& kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési t€ sipérfaqes zgjeruese prej muri ng murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t€ shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t€ rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |Hogaritur né ¢cmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer }} m2 43.00 14.00 € 602.00 €

Furnizimi dhe montimi 1 skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 21.00 R.00€ 168.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 770.00 €

11. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 10

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 12.90 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 68.16 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 94.60 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 770.00 €
TOTALI: 945.66 €
11. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 11
remrlor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cm"(“(_;)“’es' C“;fg‘;;’t(:')me

Té€ gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo demtim t¢ instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 [punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjatd | m2 69.00 0.10€ 690 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi ng
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin ¢
12 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 69.00 0.10 € 6.90 €
situacionit t& rrjetit ekzistues me geilim q& t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqgje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubgzave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 [{rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 69.00 0.10 € 6.90 €
sa zgjatin punimet .Llog né m’

Gjithsej: Pos 1 20.70 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat IIf -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugs lokale me trashesi t =20 deri ne 40 cm . N& k&té pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 21.74 3.00€ 6521 €
22 Germimi me doré  (20%) m3 6.2] 4.00 € 24,84 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 3.11 4.00 € 12,42 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 69.00 0.10€ 6.90€
Gjithsej: Pos 2 109.37 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trash&si té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rruggve me guré t€ thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 13.80 5.00€ 69.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baz€s s€ rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 6.90 7.00€ 48.30€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer
33 |gaksion 0-4 mm t= 5 cm m3 3.45 10.00€ 3450€
Gjithsej: Pos 3 151.80 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte e kubezuar. Vérgjtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési & sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur n& m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t€ rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi T kub&zave duke
4.1 [llogaritur né ¢mim edbe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 69.00 1400 € 966.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m 21.00 8.00€ 168.00 €
gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 1,134.00 €

12. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 11

1 |PUNKT PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 20,70 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 109.37 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 151.80 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Giithsej: Pos 4 1,134.00 €
TOTALI: 1,41587 €
12. KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 12
Nr. v e s .. . . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokeodit , Kompania pung kryese &shig
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté ¢ obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto € vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &
1.1 jpunohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m2 57.00 0.10 € 570 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuate mund té ndikojé né rrezikimin e
1.2 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 57.00 0.10 € 570 €
situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim gé t& hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té mjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2




Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés] m2 57.00 0.10 € 570 €
sa zgjatin punimet .Liog né m'

Gjithsej: Pos 1 17.10 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat 1l -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 17.96 3.00€ 53.87€
22 Germimi me doré  (20%) m3 5.13 4.00 € 20.52 €
2.3 Germimi me ¢gekan  (10%) m3 2.57 4.00 € 10.26 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 57.00 0.10€ 570 €
Gjithsej: Pos 2 90.35 €
3| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli 1
ngjeshjes Mv=650 kg/om2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 11.40 5.00€ 57.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i p&rdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese €shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer

32 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 5.70 7.00€ 3990€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd & thyer
3.3 lfraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 2.85 10.00€ 28.50€
Gjithsej: Pos 3 125.40 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési t& sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.




Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kub&zave duke
4.1 |Nogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer }j m2 57.00 14.00 € 798.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2  |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 13.00 8.00€ 104.00 €
gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 902.00 €
| 12. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 12

1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 17.10 €

5 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 90.35 €

3 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 125.40 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 902.00 €

TOTALI: 1,134.85 €
13. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 13
Nr. . I s . Cmimi njési Cmimi total me

rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania pung kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t§ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore té gytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 48.00 0.10€ 480€

koh#s sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani ¥
situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim gé t€ hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t€ rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& p&rgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

1.2 m2 48.00 0.10€ 4.80€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 48.00 0.10€ 480€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 14.40 €

2| PUNIMET TOKESORE




Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat [1f -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t =20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t€
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 15.12 3.00€ 45,36 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 4132 4.00 € 17.28 €
2.3 Germimi me ¢ekan  {10%) m3 2.16 4.00 € 2.64€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se t&
2.4 lvendosen shtresat ¢ tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 438.00 0.10¢€ 4.80 €
Gjithsej: Pos 2 76.08 €
3 ] PUNIMET E MBUSHIJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion {0 deri 63 ) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind@r vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin € modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugve me guré 8 thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 9.60 5.00€ 48.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
ke/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté€ e obliguar ta shqyrtoj testin € modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 4.80 7.00€ 33.60€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 ecm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues dexi sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shirese kompani punékryese €shté e abliguar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t& thyer
33 fraksion 0-4 mm t= 5 om m3 240 10.00 € 24,00 €
Gjithsej: Pos 3 105.60 €
4 [ PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga ¢ cila kubg&zohet né térési t€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né t€ré gjatésin e rrugés t8 shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer ){ m2 48.00 14.00 € 672.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni logaritur me te m 21.00 2.00€ 168.00 €
~ |gjitha punimet ¢ tjera te nevojshme.




r Gjithsej: Pos4 |  840.00 € |
| 13. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 13 |
1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 14.40 €
2 |PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 76.08 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 105.60 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 840.00 €
TOTALIL: 1,036.08 €
14. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 14
Nr. .. T . . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshlorimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinj alizuese para fillimit t& punét, n&gjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m2 150.00 0.10€ 15.00€

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t&€ ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani
situacionit & rrjetit ekzistues me gellim gé t€ hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

1.2 m2 150.00 010€ 15.00 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 [rrugore ku do t& punchet sipas projektit detal ,gjaté kohés] m?2 150.00 0.10€ 15.00€
sa Zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 45.00 €

2 | PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat ITI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& két€ pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 47.25 3.00€ 14175 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 13.50 4.00 € 54.00 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 6.75 400€ 27.00€




Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t€
24 |[vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 150.00 0.10€ 15.00 €
Gjithsej: Pos 2 237715 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazss sé& rrugés , nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (€ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i
ngjeshjes My=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer
fraksion 0-63 mm t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion{ 0-32) mm, me trashési & shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kgfem2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1 m3 30.00 5.00€ 150.00 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré € thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 15.00 7.00 € 105.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t8 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfem2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (€ thyer
33 ifaksion 0-4 mm t= 5 em m3 7.50 10.00€ 75.00€
Gjithsej: Pos 3 330.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni  klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& gmim t€ parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubgzave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri t€ rugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 {llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 150.00 14.00€ 2,100.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 20.00 8.00€ 160.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 2,260.00 €
! 14. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 14
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 45.00 €
2  |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 237.75 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 330.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 2,260.00 €




[ TOTALL:|  2,872.75€

15. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 15

Nr. Cmimi njési Cmimi total me
rendor (€) TVSH (€)

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té€ punét, négjith€ zonén
ku do té& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore t€ qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t8
1.1 fpunohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjat€ | m2 108.00 0.10€ 10.80 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit t& rrjetit ckzistues me gellim & té hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubg&zave n# rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

1.2 m2 108.00 0.10€ 10.80€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rmugore ku do t€ punohet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 10R.00 0.10 € 10.80 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gijithsej: Pos 1 3240 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,g8rmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramyjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t8 pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 34.02 3.00€ 102.06 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 9.72 400 € 38.88 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 4.86 400€ 19.44 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shiresat ¢ tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 108.00 0.10€ 1080 €
Gjithsej: Pos 2 171.18 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén baz&s sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese €shté e oblignar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i p&rdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em2

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese #shté e obliguar ta shqyrtoj testin € modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1 m3 21.60 5.00€ 108.00 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm m3 10.80 7.00€ 75.60€

32

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trash&si 16 shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2. .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

13 Fum.izimi dhe purlimi i shiresés rrugéve me guré té thyer m3 5.40 10.00 € 54.00 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 237.60 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés & shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub8zave duke
4.1 |llogaritur ng¢ gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer }} m2 108.00 14.00 € 1,512.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 [dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 25.00 8.00€ 200.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 1,712.00 €

15. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 15

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 32.40 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 171.18 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 237.60 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,712.00 €
TOTALI: 2,153.18 €
16. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 16
Nr. .. L. . . s . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T& giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t8 instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né giendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1| PUNET PREGADITORE




Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal Ljatéd| m2 53.00 0.10€ 530¢€
kohgs sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 53.00 0.10 € 530€
situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim q€ (€ hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubgzave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 53.00 0.10€ 530€
sa zgjatin punimet .Llog né m’

Gjithsej: Pos 1 15.90 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat ITT -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeliése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 16.70 3.00€ 50.09 €
22 Germimi me doré  (20%) m3 477 4.00 € 15.08 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 2.39 400€ 9.54€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se {&
2.4 tvendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 53.00 0.10€ 530¢€
Gjithsej: Pos 2 84.01 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s&€ nén bazés s& rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

| Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t& thyer
fraksion 0-63 mm t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kglem2

vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

31 m3 10.60 5.00€ 53.00€

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 5.30 7.00€ 37.10€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/ecm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Fum.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer m3 2 65 10,00 € 26.50 €
fraksion 0-4 mm t=5 cm
Gjithsej: Pos 3 116.60 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer }f m2 53.00 14.00 € 742.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-3(/37
4.2 - |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 5.00 8.00€ 40.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Giithsej: Pos 4 782.00 €
1 16. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 16

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 15.90 €

2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 84.01 €

3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 116.60 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 782.00 €
TOTALI: 998.51 €

17. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 17
r::;'o . Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia C"'i';g)"jé“i Cnr;};négt(ael) me

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve ésht€ e obliguar ti kthejé n€& gjendje t€
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNLET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m2 300.00 0.10€ 30.00 €
koh#s sa zgjatin punimet .Llog ng m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
12 |personelit, NE két€ pozicion pérfshihet edhe plani 1 m2 300.00 0.10 € 30.00 €
situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t€ rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t€ Fshatit. Liog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t€ punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 300.00 0.10 € 30.00 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 90.00 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat IIT -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né két€ pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
tcrenit me ramjet € duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérejellése € péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
giitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 94.50 3.00€ 283.50 €
2.2 Germimi me doré ~ (20%) m3 27.00 4.00€ 108.00 €
2.3 Germimi me ¢ekan  {(10%) m3 13.50 400 € 54.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet| m2 300.00 Q.10 € 30.00 €
Gjithsej: Pos 2 475.50 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s&€ nén baz8s s& rrugés , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shires€s t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i p&rdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& ké&saj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer’

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 60.00 5.00€ 30000€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em? .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 30.00 7.060€ 210.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit & thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kg/em2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqvrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




13 Fumlizimi dhe pugimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer 3 15.00 10.00 € 150.00 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 660.00 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8em forma e gjeometris sé kub€zave ,kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori N& gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési té sipérfages zgjeruese prej puri né murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés & shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |logaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 300.00 14.00 € 4,200.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 90.00 g.00€ 720.00 €

gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 4,920.00 €
r 17. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 17
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 90.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 475.50 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 660.00 €
4 |[PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 4,920.00 €
TOTALIL: 6,145.50 €
18. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 18
Nr. .. AP i . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve €shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjat€| m2 277.00 0.10€ 2770 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
15 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 277.00 0.10 € 27.70 €
situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 277.00 0.10€ 27.70€
sa zgjatin punimet .Llog ng m'

Gjithsej: Pos 1 83.10 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t =20 derine 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
giitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 87.26 3.00€ 261.77 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 2493 4.00 € 9972 €
2.3 Germimi me ¢gekan  (10%) m3 12.47 4.00 € 49.86 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se té
2.4 |vendosen shiresat e tamponit .Llog me & gjitha shpenzimet| m2 277.00 0.10€ 2770 €
Gjithsej: Pos 2 439.05 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punikryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

.| Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer
faksion 0-63 mom 12200 & &l L m3 | 5540 5.00€ 277.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit t€ thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t==10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete

i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500

kg/om? .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
32 |taksion 0-31.5 mm =10 cm m3 27.70 7.00€ 193.90 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .

Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese ésht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




13 I*jum‘izimi dhe pur_ximi i shtresés rrugéve me guré & thyer m3 13.85 10.00 € 138.50 €
fraksion 0-4 mm t= 35 cm
Gjithsej: Pos 3 609.40 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfages zgjeruese prej muri n€ murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugsés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )] m2 277.060 14.00 € 3,878.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 150.00 8.00€ 1,200.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 5,078.60 €

18. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 18

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 83.10€
2  |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 439,05 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 609.40 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 5,078.00 €
TOTALI: 6,209.55 €
19. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 19
Nr. " L - _ . Cmimi njési Cmimi total me
cendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia € TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t€ gytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 151.00 0.10 € 15.10€
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe intemetit), piketimi dhe regjistrimi n&
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
12 |personelit, N& kéte pozicion pérfshihet edhe plani I m2 151.00 0.10 € 15.10 €
situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim g& (€ hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
13 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 151.00 0.10€ 15,10 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gijithsej: Pos 1 45.30 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat II1 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércj ellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me (&
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 47.57 3.00€ 14270 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 13.59 4.00 € 5436 €
2.3 Germimi me ¢ekan  {10%) m3 6.80 4.00€ 27.18€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
24 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 151.00 0.10€ 15.10 €
Gjithsej: Pos 2 23934 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
_Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashgsi (& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.1 faksion 0-63 mm t=20cm

m3 30.20 5.00€ 151.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me materiali guror nga purit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési & shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshija deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/om2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm, =10 cm

m3 15.10 7.00€ 105.70 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli € ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




33 Fum.izimi dhe pur_ximi i shtresés rrugéve me guré (€ thyer 3 755 10.00 € 25,50 €
fraksion 0-4 mm t=35 cm
Gjithsej: Pos 3 332.20€
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori.N& gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 [llogaritur n& gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 151.00 1400 € 2,114.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
472 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m 20.00 8.00€ 160.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 2,274.00 €
{ 19. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 19 |

1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 4530 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 239.34 €
3 |PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 332.20 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 2,274.00 €

TOTALL:|  2,890.84 €

20. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 20
Nr. w C s _ cur s . Cmimi njési Cmimi total me

rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia € TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese Eshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. do démtim t8 instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punochet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 284.00 0.10€ 2840 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 284.00 0.10 € 28.40 €
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim g€ t€ hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit
ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
13 {rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 284.00 0.10€ 28.40 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 85.20 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryetja ,gérmimi diwe In i:g:mi T dheut t& kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rreguilimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N&é kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me r.éjnjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgiithshmé ,si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2:1 Germimi me makineri (70%) m3 89.46 3.00 € 268.38 €
2.2 5 Germimi me doré  (20%) m3 25.56 4.00 € 102.24 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 12.78 4.00 € 51.12 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t€
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 284.00 0.10€ 28.40 €
R Gjithsej: Pos 2 450.14 €
3 i : PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€ shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Veejtje | Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta‘pre;_:'ehmj' tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

| fraksion 0-63 mm t=20cm m3 56.80 5.00€ 284.00 €

31

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/emZ : :

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

32 | fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 28.40 7.00€ 198.80 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

a3 Fumﬁzimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer w3 14.20 10.00 € £ 4050 &
fraksion 0-4 mm t=5 cm
5 Gjithsej: Pos 3 624.80 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. Né ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési t€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né té€ré gjatésin e rrugés t&€ shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 284.00 14.00 € 3,976.00 €

- {Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
© 4.2 [dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 5.00 8.00€ 40.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 4,016.00 €
E__ 20. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 20

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 85.20 €

2 |[PUNIMET TOKKSORE Gjithsej: Pos 2 450.14 €

3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 624.80 €
‘4 |PUNIMET E MBISTRUKTURKES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 4,016.00 €
TOTALI: 5,176.14 €

21. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 21
reT:;;)r Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmi';g)njéﬁ C“,}i,:;n;;; t(:l) me

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjithé zonén
ku do té'zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore té qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 | PUNET PREGADITORE

*|Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&

1.1  [punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 175.00 0.10€ 17.50 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me qgellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
1 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I - 175.00 0.10 € 17.50 €
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim g€ t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 [rrugore ku do t€ punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 175.00 0.10€ 17.50 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 52.50 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 55.13 3.00 € 16538 €
22 Germimi me doré  (20%) m3 1575 4.00 € 63.00 €
283 Germimi me gekan  (10%) m3 7.88 4.00 € 31.50€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se (&
2.4 |vendosen shtresat ¢ tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet| m?2 175.00 0.10 € 17.50 €
Gjithsej: Pos 2 277.38 €
3| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 35.00 5.00€ 175.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

32 fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 17.50 7.00 € 122.50 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
3.3 [, rmizimiChe punimi | Suirests g gure IHEVER L m3 | 875 10.00 € 87.50 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 385.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGI.S ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 175.00 14.00 € 2,450.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 42.00 8.00€ 336.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 2,786.00 €
I 21. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 21
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 52.50 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 277.38 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 385.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 2,786.00 €
TOTALI: 3,500.88 €
22. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 22
Nr. " oy 5 o p Cmimi njési Cmimi total me
il Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia € TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore té qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 36.00 0.10€ 3.60€
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani I - 36.00 0.10 € 360 €
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé t€ hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té rrjetit
ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t&€ punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 36.00 0.10 € 3.60 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 10.80 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né€ projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 11.34 3.00€ 34.02 €
22 ; Germimi me doré  (20%) m3 3.24 4.00€ 12.96 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 1.62 4.00 € 6.48 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me € gjitha shpenzimet| m?2 36.00 0.10€ 3.60 €
‘ Gjithsej: Pos 2 57.06 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€ shtresés t=20 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer
i fraksion 0-63 mm t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em? .

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1 m3 7.20 5.00€ 36.00 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

: 32 fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m3 3.60 7.00€ 2520 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




T o = - = thyer
33 Fum-lzlml dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (€ thy m3 1.80 10.00 € 18.00 €
‘ fraksion 0-4 mm t=5 cm
Gjithsej: Pos 3 79.20 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGKS ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 36.00 14.00 € 504.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m 5.00 8.00 € 40.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 544.00 €

22. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 22

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 10.80 €

2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 57.06 €

3 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 79.20 €

4 |PUNIMET E MBISTRUKTURKS RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 544.00 €
TOTALI: 691.06 €

23. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 23
Nr. - nr o i o 1 Cmimi njési Cmimi total me

oo Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve €shté e obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto t& vetén financiare

1] PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 335.00 0.10€ 33.50€

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kub&zave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2

m2 335.00 0.10€ 33.50€




Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 lrrugore ku do té punochet sipas projektit detal ,gjaté koh&s| m2 335.00 0.10€ 33.50€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Giithsej: Pos 1 100.50 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat IIT -V Me makina ndertimore n€ vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né€ projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t€
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri {70%) m3 105.53 3.00€ 31658 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 30.15 4.00€ 120.60 €
23 Germimi me ¢gekan  (10%) m3 15.08 400 € 6030 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se t&
2.4 |vendosen shiresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet] m2 335.00 0.10€ 33.50€
Gjithsej: Pos 2 530.98 €
3 [ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés s rrugés , nga materiali guror
,Fraksion {0 deri 63 ) mm me trashé&si t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shires&s rrugéve me guré t& thyer

3.1 fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 67.00 5.00€ 335.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 |

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

32 | fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 33.50 7.00 € 23450 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
3 |fraksion 0-4 mm =5 cm m3 16.75 10.00 € 167.50€
Gjithsej: Pos 3 737.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje
Ruga ¢ cila kub&zohet né térési té sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubé&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.




Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 335.00 14.00 € 4,690.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 160.00 8.00€ 1,280.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 5,970.00 €

23. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 23

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 100.50 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 530.98 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 737.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 5,970.00 €
TOTALI: 7,338.48 €
24. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 24
Nr. .. R o : Cmimi njési Cmimi total me
satidlig Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjithé zonén
ku do té& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
i.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 137.00 0.10€ 13.70 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
12 personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqgje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

m2 137.00 0.10€ 1370 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rmrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 137.00 0.10€ 13.70 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 41.10 €

2| PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat IIT -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet € duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.




2.1 Germimi me makineri (70%) m3 43.16 3.00€ 12947¢€
22 -Germimi me doré  {20%) m3 12.33 4.00€ 49.32 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 6.17 4.00 € 24.66 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se t&
24 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet] m2 137.00 0.10€ 13.70 €
o Gjithsej: Pos 2 217.15€
3 | - PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
_Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (¢ fitohet moduli
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-63 mm t=20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 ;-

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin ¢ modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.1 m3 27.40 5.00€ 137.00€

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresé€s rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

32 m3 13.70 7.00€ 9590 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrug€ve me guré & thyer
33 fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 6.85 10.00 € 68.50 €
S Giithsej: Pos 3 301.46 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési té sipérfaqes zgjeruvese prej muri n€ muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugéds t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugss.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 137.00 1400 € 1,18.00 €

: Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100} cm, me baze betoni Hogaritur me te m' 5.00 8.00€ 4000 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme,

Gjithsej: Pos 4 1,958.00 €

[ ' ' 24. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS] 24




1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 41.10 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 217.15€
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 301.40 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,958.00 €
TOTALI: 2,517.65 €
25. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 25
Nr. . e il . . Cmimi njési Cmimi total me
canliar Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t€ qytetarve gshté e obliguar ti kthejé né gjendje té
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 300.00 0.10€ 30.00 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqgje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

1.2 m2 300.00 0.10€ 30.00€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né€ zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohé&s| m2 300.00 0.10 € 30.00 €
sa zgjatin punimet .Llog né€ m'

Gjithsej: Pos 1 90.00 €

2 [ . PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 94.50 3.00€ 283.50 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 27.00 4.00 € 108.00 €

2.3 _ Germimi me ¢ekan  (10%) m3 13.50 4,00 € 54.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges , para se té

2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet| m2 300.00 0.10 € 30.00 €

Gjithsej: Pos 2 475.50 €

3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)




Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t¢ ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer

fraksion 0-63 mm t=20cm m3 60.00 5.00€ 300.00€

3.1

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali  pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/fem?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t¢ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit € ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer

32 |fraksion 0-31.5 mm , t= 10 om

m3 30.00 7.00 € 210.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.3 Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té thyer 3 15.00 10.00 € 150.00 €
3| fraksion 0-4 mm t= 5 em m : : 30.
Gjithsej: Pos 3 660.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N€é ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kub&zohet né térési & sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 |llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 300.00 14.00 € 4,200.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 ]dim.(18x24x100} cm, me baze betoni tlogaritur me te m' 35.00 8.00€ 280.00€
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 4,480.00 €

25. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 25

1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 90.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 475,50 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 660.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 4,480.00 €
TOTALI: 5,705.50 €

26. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 26




Nr. Cmimi njési Cmimi total me
rendor (€) TVSH (€)

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore té qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m2 133.00 0.10€ 13.30 €

kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
1o [|personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I - 133.00 0.10 € 13.30 €
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjat& kohés| m2 25.00 0.10€ 250€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 29.10 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat 1II -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése € pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 41.90 3.00€ 125.69 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 11.97 4.00 € 47.88 €
2:3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 509 4.00 € 2394 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me té gjitha shpénzimet| m2 133.00 0.10€ 13.30 €
Gjithsej: Pos 2 210.81 €
3| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror

. raksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

AL fhoieiion 0-6%mm +=30em

m3 26.60 5.00€ 133.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés-rrugéve me guré € thyer

fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 13.30 7.00€ 93.10€

32

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Fum_izimi dhe puz:imi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 6.65 10.00 € 66.50 €
fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 292.60 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURIS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kub&zave kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢gmim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub8zave duke
4,1 [llogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 133.00 14.00 € 1,862.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 50.00 8.00€ 400.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme,

Gjithsej: Pos 4 2,262.00 €

26. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 26

1 [PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 29.10 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 210.81 €
3 |PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 292.60 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 2,262.00 €
TOTALI: 2,794.51 €
27. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 27
Nr. . L., . e . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurckodit Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, ndgjithé zonén
ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthej& né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1| PUNET PREGADITORE




Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | m?2 187.00 0.10€ 18.70 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
1.2 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I - 187.00 0.10 € 18.70 €
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim gé t& hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 187.00 0.10 € 18.70 €
sa zgjatin punimet .Llog né¢ m'

Gjithsej: Pos 1 56.10 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat ITI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Ng kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 58.91 3.00€ 176.72 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 16.83 4.00 € 67.32€
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 8.42 4.00 € 33.66 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m?2 187.00 0.10€ 18.70 €
Gjithsej: Pos 2 296.40 €
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

Bl fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 37.40 500€ 187.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em? .

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

32 |fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 18.70 7.00€ 130.90 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t§ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kg/cm?2 .
sqatim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

33 Fum.izimi dhe pur:imi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 935 10.00 € 93.50 €
fraksion 0-4 mm t=5 cm
Gjithsej: Pos 3 411.40 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BEFONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢gmim t& parashifet edhe
Furnizimi, transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga ¢ cila kubézohet né térési té sipérfaqes zgjernese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |Nogaritur n& gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )} m2 187.00 14.00 € 2,618.00€

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.{(18x24x100) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 5.00 g.00¢€ 40.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 2,658.00 €
I 27. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 27
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 56.10 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 296.40 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 411.40 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 2,658.00 €
TOTALIL: 3,421.90 €
28. KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 28
Nr. . .. . e s . Cmimi njési Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t& qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje &
méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m2 110.00 0.10€ 11.00 €
koh8s sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t&€ ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té€ Fshatit. Llog m2

12 m2 110.00 0.10€ 11.00 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t€ punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m?2 110.00 0.10 € 11.00 €
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 33.00 €

? | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat IIl -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 34.65 3.00€ 103.95 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 9.90 4.00 € 39.60 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 4.95 4.00 € 19.80 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet| m? 110.00 0.10€ 11.00 €
Gjithsej: Pos 2 174.35 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
3.1 fraksion 0-63 mm =20cm m3 2200 5.00€ 110.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/ecm?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
3.2 |fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 11.00 7.00€ 77.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfcm2 .
Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
3.3 fraksion 0-4mmt=5cm m3 5.50 10.00 € 55.00¢€
Gjithsej: Pos 3 242.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BEFTONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. Né gmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né t&ré gjatésin e rrupés t€ shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |logaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m?2 110.00 14.00 € 1,540.00 €

Gjithsej: Pos 4 1,540.00 €

28. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 28

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 33.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 174.35 €
3 PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 242.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 1,540.00 €
TOTALI: 1,989.35 €
29. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 29
reI:I;.or Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmil(n;)njési Crr;i;n;;; t(:l)me

T& gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese gshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t& gytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&

1.1 [punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m2 30.00 0.10 € 3.00€
koh&s sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I m2 30.00 0.10 € 300€
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2

1.2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m2 30.00 0.10€ 3.00€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 9.00 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 9.45 3.00€ 28.35€
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 2.70 4.00 € 10.80 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 1335 4.00 € 540€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet| m2 30.00 0.10 € 3.00€
Gjithsej: Pos 2 47.55€
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé& nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t€ ngjeshjes dhe
ta prezento] tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.1 |fraksion 0-63 mm t=20cm m3 | 6.00 5.00 € 30.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit té& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3.2 |fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm m3 | 3.00 7.00€ 21.00€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer
33 lfaksion 0-4 mm t= 5 om m3 1.50 10.00 € 15.00 €
Gijithsej: Pos 3 66.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. Né ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje :
Ruga e cila kubézohet né térési t& sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kub&zave duke
4.1 |llogaritur n& gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer }| m?2 30.00 14.00 € 420.00 €
Gjithsej: Pos 4 420.00 €
| 29. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 29

1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 9.00 €

2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 47.55 €

3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 66.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 420,00 €
TOTALI: 542.55 €

30. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 30

re::l.or Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cm"?é)njes' Cn,;f;?é;; ;ﬁ) me
Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegj€se pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore t€ qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje té

méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 [punchet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté| m?2 49.00 0.10€ 490 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim gé t& hartohet
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim t€ rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

1.2 m2 49.00 0.10€ 490€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 [rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m?2 49.00 0.10 € 490€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 14.70 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . NEg kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.

2: Germimi me makineri (70%) m3 15.44 3.00€ 46.31 €
22 Germimi me doré  (20%) m3 4.41 4.00 € 17.64 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 2.21 4.00 € 8.82 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para se té
2.4 |vendosen shtresat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet| m2 49.00 0.10€ 490 €
Gjithsej: Pos 2 77.67 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin € modulit t& ngjeshjes dhe
ia prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

3. fraksion 0-63 mm t=20cm

m3 9.80 5.00€ 49.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit té thyer

fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresé€s t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete
1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=500
kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

A2 fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3 4.90 7.00 € 3430€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t&é késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

fraksion 0-4 mm t= 5 om m3 2.45 10.00 € 2450 €

107.80 €

i3

Gjithsej: Pos 3
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURIS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8cm forma ¢ gjeometris s& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori. N& ¢mim t€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte ¢ kubezuar. Vérgjtje
Ruga e cila kub&zohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet
me beton né téré gjatésin e rrugés t& shprehur n& m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri té rruggs.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke

4.1 |llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )| m2 49.00 14.00 € 686.00 €
Gjithsej: Pos 4 686.00 €
30. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 30
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 14.70 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 77.67 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 107.80 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Giithsej: Pos 4 686.00 €
TOTALI: 886.17 €
| A), REKAPITULIMI 1 KUBEZIMIT
1 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 1 2.705.13 €
2 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2 2,434.88 €
3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 1,065.50 €
4 KUBIE)ZIM Y RRUGES - Aksi 4 2,233.52 €
5 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 5 887.57 €
6 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 6 3,626.07 €
7 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 7 1,360.59 €
8 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 8 1,412.38 €
9 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 9 1,735.14 €
10 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 10 945.66 €
11 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 11 1,415.87 €
12 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 12 1,134.85 €
13 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 13 1,036.08 €
14 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 14 2,872.75 €
15 KUBKZIM I RRUGES - Aksi 15 2,153.18 €
16 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 16 998.51 €
17 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 17 6,145.50 €
18 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 18 6,209.55 €
19 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 19 2,890.84 €
20 KUBEZIM I RRUGKES - Aksi 20 5,176.14 €




21 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 21 3,500.88 €
22 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 22 691.06 €

23 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 23 7,338.48 €
24 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 24 2,517.65 €
25 KUBEZIM I RRUGKES - Aksi 25 5,705.50 €
26 KUBEZIM I RRUGKES - Aksi 26 2,794.51 €
27 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 27 3,421.90 €
28 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 28 1,989.35 €
29 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 29 542.55¢€

30 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 30 886.17 €

TOTALME TVSH: | 77,827.69 €

B).RRETHOJA
RRETHOJA E VARREZAVE TE NAMAZGJAHU
Nr. . . . S g Cmimi njési Cmimi total me
ssdor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore t& qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté | Cope 1.00 50.00 € 50.00 €
kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit té rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale té Fshatit. Llog m2

1.2 m' 470.00 0.10€ 47.00 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés| m' 470.00 0.10 € 47.00€
sa zgjatin punimet .Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 144.00 €

2| PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér hapjen dhe nivelizimi
i themeleve shiritore dhe te vecanta me thellesi deri ne 50 cm . N kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me
ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
ng itha shpenzimet.




2.1 Germimi me makineri dhe me dore m3 12.00 5.00€ 60.00 €
Gjithsej: Pos 2 60.00 €
3 ] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s¢ nén bazgs sé themelit, nga materiali guror

;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja sipas standardeve . Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese 8shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés se nen themelev me guré s
3 e thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m 3.00 10.00€ 30.00€
Gjithsej: Pos 3 30.00 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i betonit, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37 né ¢mim t&
parashifet edhe kallupimi. .

Furnizimi , transporti dhe vendosja e betonit neper themele
4.1 {te vecanta dhe shiritore si dhe ne cokell, duke perfshire m 19.00 90.00 € 1,710.00 €
dhe ngjeshjen adekuate,
Furnizimi , transporti dhe vendosja e betonit neper shtyllat
472 |evecanta duke perfshire dhe ngjeshjen adekuate, m 3.20 90.00 € 288.00 €
Furnizimi ,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i armatures
per themelet ,coklles dhe shtyllave. Armatura ka prerje
4.3 lterthore 8 deri ne @12 me te gjitha elemente percjellese kg 1380.00 100 € 1,380.00 €
Furnizimi ,transporti,dhe vendosja e armatures rrjete QR
4.4 |10mm 20cm x 20 cm me te gjitha elemente percjellese cope | 78.00 20.00 € 6.240.00 €
Gjithsej: Pos 4 9,618.00 €
| B). REKAPITULIMI I RRETHOJES
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 144.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 60.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 30.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 9,618.00 €
TOTALI ME TVSH: 9,852.00 €




REKAPITULIMI I PERGJITHESHEM A+B

Il

A). REKAPITULIMI I KUBEZIMIT

77,827.69 €

2

B). REKAPITULIMI I RRETHOJES

9,852.00 €

TOTALI ME TVSH:

87,679.69 €




Republika ¢ Kosoves
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Dragash

Kryetari | Komunes,ng bazé (& nenit 13 @& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazetla zyrlge ©
Republikis sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dlie Rregullave dhe Udhczuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ komrates e037oKubézimi né& rrugen Qendra
né fshatin Buzez ( projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-5612-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-037-521.

Yili Qafleshi -caktohet menagicer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikayres [ drejteperdrejt I menagjerit te konlrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyHjen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

* Vendimi u dérgohet:menagjerit le projektit,
Mbikgyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit.
Drejtorit te Drejlorise perkatesce.
Arkivit e Komunes(kryctarit).




POLICE SIGURIMI <R
P R I SI G // ‘ INSURANCE POLICY Y,

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURAHCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001112691

Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

i i

{ernri | Autoritetit Kontrakiues, nd tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Faton A. Bilalli B.I.

torit ekonomik, né tekstin e méposhtém " Dperatori

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim & realizimit lidhur me kontratén me titull

*037*Kubezimi ne rrugen Qendra ne fshatin Buzez (projekt dy viegar)

t& dhéné me numrin e Prokurimt

621-24-5612-5-2-1

2 prokurimit

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér & Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

8,767.97 € Teté Mije e Shtaté Qind e Gjashtédhjeté e Shtaté Euro e Néntédhjeté e Shtaté Cent

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit té Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

o Ofertd jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve té

8,767.97 €

si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 25.07.2024 deri mé 01.10.2025
Léshuar né Prishting 25.07.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
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